СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2011                                                                                              № 95
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе.

В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Никологоры», в целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Никологоры», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 05.05.2006 №32 О Положении «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Никологоры» (с изменениями от 23.03.2007, 12.10.2007, 17.03.2008, от 24.03.2008, 15.11.2010), рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 09.03.2011г. № 2-1-2011, Совет народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры»     р е ш и л:
1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 09.03.2011г. № 2-1-2011  на пункт 20 Положения о бюджетном процессе удовлетворить.
2. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Никологоры», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 05.05.2006 № 32 «О Положении «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Никологоры» (с изменениями и дополнениями от 23.03.2007, 12.10.2007, 17.03.2008, от 24.03.2008, 15.11.2010) изменения изложив статью 20 в следующей редакции:
«Статья 20. Муниципальные целевые программы
1. Долгосрочные целевые программы (подпрограммы), реализуемые за счет средств местного бюджета, утверждаются, местной администрацией муниципального образования.

Сроки реализации долгосрочных целевых программ определяются местной администрацией муниципального образования в устанавливаемом ими порядке.

Порядок принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ и их формирования и реализации устанавливается муниципальным правовым актом местной администрации муниципального образования.

2. Объем бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ (подпрограмм) утверждается решением о бюджете в составе ведомственной структуры расходов бюджета по соответствующей каждой программе (подпрограмме) целевой статье расходов бюджета в соответствии с правовым актом местной администрации муниципального образования, утвердившим программу.

Долгосрочные целевые программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, подлежат утверждению местной администрацией муниципального образования не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о соответствующем бюджете в Совет народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры»

3. По каждой долгосрочной целевой программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения и критерии указанной оценки устанавливаются местной администрацией муниципального образования.»
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
председатель Совета народных депутатов
Г.Н.Шляпунов